
SPRAWOZDANIE NR ....................
STAROSTY CIESZYŃSKIEGO

z dnia .................... 2018 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018

Na podstawie art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzadzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Cieszyńskiego roczne sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na podstawie artykułu 38a., 38b., 38c. ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity  Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. 

zm.). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w kadencji od 24 października 2015 roku do 24 października 

2018 roku działała w składzie powołanym Zarządzeniem Starosty Cieszyńskiego nr WO.120.29.2015 z dnia 

23 października 2015 roku, ze zmianami z dnia 12.08.2016 roku,  15.05.2017 roku oraz 20.04.2018 roku. 

W skład Komisji wchodzą: Starosta Cieszyński – Przewodniczący,  dwóch radnych delegowanych przez 

Radę Powiatu Cieszyńskiego, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji 

w Cieszynie, Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Cieszynie, Naczelnik Wydziału 

Edukacji w Starostwie Powiatowym w Cieszynie, przedstawiciel delegowany przez Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Cieszynie oraz Prokurator Rejonowy w Cieszynie.

Ponadto w pracach Komisji, z głosem doradczym uczestniczą:  Komendant Powiatowy PSP w Cieszynie, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Cieszynie oraz  

Powiatowy Lekarz Weterynarii. Obsługę administracyjną Komisji pełni Wydział Spraw Obywatelskich, 

Zdrowia i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku swoją działalność opiera na „Powiatowym programie zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2022” 

przyjętym przez Radę Powiatu Cieszyńskiego uchwałą Nr XXXIII/207/17 w dniu 27 czerwca 2017 roku. 

Tematyka spotkań Komisji była zgodna z Planem Pracy na 2018 rok przyjętym na posiedzeniu w dniu 

7 lutego 2018 roku. W roku 2018  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się w lutym, 

maju, sierpniu i październiku.

Na posiedzeniu 7 lutego 2018 roku zebrani jednogłośnie przyjęli, zaproponowany przez Starostę 

Cieszyńskiego  plan pracy Komisji na rok 2018.
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Następnie zebrani wysłuchali wystąpienia  Dyrektora Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych 

w Cieszynie na temat: ” Działania profilaktyczne prowadzone na terenie powiatu cieszyńskiego w zakresie 

zapobiegania zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży (ze szczególnym uwzględnieniem depresji)” 

oraz psychologa z poradni w Skoczowie. Poradnia udziela pomocy dzieciom, młodzieży oraz ich rodzicom. 

Zajęcia terapeutyczne prowadzone są dla dzieci „lękowych” oraz dla dzieci w klasach I-III oraz IV-VI. 

Prowadzi się zajęcia warsztatowe, prelekcje dla uczniów i rodziców, seminaria i konferencje. Poradnia 

wydaje orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, które prowadzi się wyłącznie w szkole. W roku 

szkolnym 2016/2017 wydano 64 takich orzeczeń. Prowadzi się psychoterapię indywidualną przez 

certyfikowanych psychoterapeutów. Wsparciem dla terapeuty są superwizje prowadzone przez 

doświadczonych terapeutów.

Przyczynami zaburzeń emocjonalnych mogą być:

- kryzys rodziny, rozwody, rodziny patchworkowe, rodzice pracujący za granicą,

- wykluczenie przez rówieśników, trudności w nawiązywaniu relacji interpersonalnych,

- słabsza kondycja psychiczna, niska odporność na frustrację i porażki,

- mniejsza zdolność empatii otoczenia,

- uzależnienie od Internetu, telefonii komórkowej, cyberprzemoc.

Komisja z zainteresowaniem wysłuchała informacji uznając temat za ważny i potrzebny. Jak  zauważył 

pan Starosta, przybliżył zagadnienia  szeroko rozumianego pojęcia bezpieczeństwa.

Następnie głos zabrał Powiatowy Lekarz Weterynarii, który przedstawił problematykę ASF. Jego 

zdaniem spodziewany jest wzrost zachorowań na ASF. Jest to wolno szerząca się choroba występująca 

wyłącznie wśród świń, w 100% śmiertelna. Brak jest skutecznej szczepionki. Wirus tej choroby jest 

szczególnie oporny na niskie temperatury. Jest możliwe, że w ciągu 1-2 lat choroba wystąpi na naszym 

terenie. Jej skutki finansowe, ekonomiczne i społeczne będą bardzo dotkliwe. Aby uchronić gospodarstwa 

przed chorobą należy stosować bioasekurację, wewnętrzną i zewnętrzną. Należy spełnić bardzo wiele 

warunków  dla ochrony przed chorobą, począwszy od prostych czynności, poprawy organizacji pracy po 

wielkie inwestycje finansowe. Konieczne jest ogrodzenie, zamknięcie pomieszczeń, deratyzacja, ochrona 

przed ptakami i zwierzętami domowymi. Utrzymywanie czystości pomieszczeń, ubrań i obuwia 

pracowników, stosowanie zapór, dezynfekcja środków transportu, brak bezpośredniego kontaktu 
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z osobami z zewnątrz. Wyznaczenie odpowiedniego miejsca do składowania paszy. Składowania 

i chowania zwłok zwierząt.

Wystąpienie Powiatowego Lekarza Weterynarii uświadomiło Komisji powagę sytuacji oraz ważkość 

przedstawionego zagadnienia.

Na posiedzeniu w dniu 15 maja Komisja wysłuchała wystąpienia Komendanta Powiatowego Policji 

w Cieszynie na temat: ” Ocena funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie 

powiatu cieszyńskiego”. Od września 2016 roku można korzystać z nowego narzędzia zgłaszania 

spostrzeżeń dotyczących bezpieczeństwa do lokalnej jednostki Policji. We wrześniu 2016r. uruchomiono 

Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, na której można zaznaczać problemy występujące na danym 

terenie. Komunikowanie z Policja odbywa się za pomocą numeru 997 i 112, w trakcie bezpośredniego 

kontaktu z mieszkańcami, w trakcie spotkań i debat poświęconych bezpieczeństwu, za pośrednictwem 

dzielnicowego oraz w sposób interaktywny – zaznaczając na mapie miejsce wg mieszkańca 

niebezpieczne.

Aplikację  można znaleźć za pomocą wyszukiwarki google. Dokonuje się wyboru spośród 25 zdarzeń, 

zaznacza się miejsce niebezpieczne na mapie, podaje się dzień i godzinę, można załączyć fotografię, 

wprowadza się opis zdarzenia, który znacznie ułatwia rozpoznanie zagrożenia. „Kliknięcie” na mapie 

inicjuje działania Policji. W roku 2017 w powiecie cieszyńskim zgłoszono 2120 zdarzeń, z czego 34 – 

nazwano żartem lub pomyłką, 52% stanowiły zgłoszenia potwierdzone. 59% ogółu zgłoszeń przypadło na 

teren objęty działaniem KP w Cieszynie, mało zgłoszeń wystąpiło na terenie działań Komisariatu w Wiśle 

– tu też był niski procent potwierdzeń. Natomiast w Zebrzydowicach wystąpiło mało zgłoszeń, jednak 

duża była liczba potwierdzonych zdarzeń. „Mapę zagrożeń” promują między innymi dzielnicowi, którzy 

obecnie realizują program „Dzielnicowy bliżej nas”. Kontakt do dzielnicowego ułatwia aplikacja mobilna 

„Moja Komenda”.

Dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa każdy mieszkaniec może podzielić się z Policją 

swoimi spostrzeżeniami na temat zagrożeń występujących w jego otoczeniu. Jest to innowacyjne 

narzędzie, którego głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Informacje, które są 

prezentowane na mapach uwzględniają nie tylko kategorie przestępstw i wykroczeń, ale i zagrożenia, 

które w subiektywnym odczuciu mieszkańców mogą negatywnie wpływać na poczucie bezpieczeństwa.
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Kolejne spotkanie Komisji odbyło się 22 sierpnia i było poświęcone w całości analizie 

zabezpieczenia operacyjnego powiatu cieszyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

przedstawionej przez Naczelnika Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. Prelegent przedstawił w formie prezentacji szeroką analizę 

zabezpieczenia operacyjnego powiatu obejmującą lata 2012-2017. Każda następna analiza zagrożeń 

będzie rozszerzana o kolejny rok zdarzeń i doświadczeń. Analiza zawiera charakterystykę powiatu 

cieszyńskiego, układ dróg, zaludnienie, zagrożenia z podziałem na: pożarowe, powodziowe, 

komunikacyjne, chemiczno-ekologiczne, gwałtowne zjawiska pogodowe. W powiecie cieszyńskim 

zagrożenia określa się na poziomie średnim. Analiza zawiera wykaz miejsc i obiektów szczególnych, 

wśród nich wymienia się firmę PPG oraz szereg innych zakładów lub miejsc o utrudnionym działaniu, 

czy podlegających szczególnej ochronie. Analiza przedstawiona jest w formie wielu map, tablic oraz 

wykresów obrazujących między innymi ilość zdarzeń i zagrożeń, gęstość zaludnienia, dyspozycyjność. 

Na 68 jednostek OSP, 23 - włączone są do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, 45 jednostek 

działa poza systemem. Obecnie czynione są starania o włączenia do KSRG jednostki OSP Brenna 

Centrum, co znacznie poprawi bezpieczeństwo osób przebywających i mieszkających w zasięgu działania  

tej jednostki. W dalszym czasie planowane jest włączenie do KSRG jednostki OSP Wisła Czarne 

i Malinka. Celem przeprowadzenia tak szerokiej analizy jest optymalizacja działań jednostek 

ratowniczych oraz stałe podnoszenie bezpieczeństwa mieszkańców i osób przebywających na terenie 

powiatu cieszyńskiego.

Ostatnim w tej kadencji Komisji było spotkanie w dniu 3 października 2018 roku. Temat 

„Weterynaryjna ochrona zdrowia publicznego” przestawił Powiatowy Lekarz Weterynarii, który omówił  

cele weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego, w tym dążenie do wysokiego poziomu ochrony 

zdrowia zwierząt, ochrony interesów zdrowotnych i ekonomicznych ludności, kompleksowej ochrony 

począwszy od produkcji paszy dla zwierząt po transport i sprzedaż mięsa. Podał obszary kompetencji 

i działania lekarzy weterynarii. Powiatowy Lekarz Weterynarii nadzoruje 347 podmiotów. W 2017 roku 

przeprowadzono 344 kontroli tych podmiotów. Zespół ds. zdrowia i ochrony zwierząt określa między 

innymi wielkość pogłowia zwierząt, ilość siedzib. Zajmuje się także pasiekami, zwierzętami 

futerkowymi, gospodarstwami rybnymi.. Zespół prowadzi również badania w kierunku występowania 
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chorób zakaźnych. W 2017 roku – przeprowadzono 3277 badań. Wśród chorób zakaźnych podlegających 

obowiązkowemu zwalczaniu, w roku 2017 wystąpiło 61 przypadków grypy ptaków, 1 – wścieklizny 

zwierząt dzikich oraz zgnilec amerykański pszczół w 70 pniach (ulach).

W ramach dyskusji zebrani dowiedzieli się, że  pomimo  braków kadrowych inspekcja dobrze 

wywiązuje się ze swych obowiązków. Dobrze układa się współpraca z gminami i kołami łowieckimi.

Działająca przy Staroście Cieszyńskim „Komisja Bezpieczeństwa i Porządku” jest płaszczyzną, na 

której, od 2002 roku, przy udziale zaproszonych gości omawiane są różnorodne zadania z zakresu 

bezpieczeństwa i porządku.  Starosta Cieszyński posiada pełną informację na temat stanu bezpieczeństwa 

i porządku w powiecie. Co miesiąc odbywają się spotkania ze służbami, w których biorą udział 

przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, Komendy Powiatowej PSP, Placówki 

Kontrolnej Straży Granicznej w Cieszynie, Dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, Dyrektor  

Szpitala Śląskiego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Dyrektor 

PZDP w Cieszynie oraz inni zaproszeni przedstawiciele służb w zależności od potrzeb. W trakcie spotkań 

składane są sprawozdania i informacje  z działalności służb za ostatni miesiąc, a podejmowane tematy 

dotyczą szeroko rozumianego bezpieczeństwa.  Tematy omawiane  cyklicznie to: „Bezpieczne wakacje” 

i „Bezpieczne ferie”. W celu koordynacji działań i współpracy służb zawierane jest czterostronne 

porozumienie, pomiędzy Komendantem Powiatowym Policji, Komendantem Powiatowym PSP, 

Komendantem Placówki Straży Granicznej w Cieszynie oraz Naczelnikiem Wydziału Spraw 

Obywatelskich, Zdrowia  i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego.

W 2018 roku sprawom bezpieczeństwa poświęcone były XL i XLI sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, 

które miały miejsce  w dniu 27 lutego i 27 marca.

W lutym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przedstawił informację 

o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2017 r.

W marcu Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie przedstawił roczne sprawozdanie z działalności 

oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, a Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny – „Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu”.
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Na podstawie złożonych w ciągu roku przez służby, straże, inspekcje obszernych sprawozdań, 

informacji i analiz Komisja pozytywnie ocenia stan  bezpieczeństwa na terenie powiatu.

 

Starosta Cieszyński
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